1

Criado pela Lei ComplementarNº 15 de 02/07/2004  Edição 3532 Ponta Porã-MS 27 Outubro de 2020

Poder Executivo

Edital

Diário Oficial de Edição 3532,Ponta Porã-MS 27.10.2020

 2

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 10608/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020

O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, informa os interessados que fará realizar licitação na Modalidade de Pregão
Eletrônico.
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de mobiliário escolar para as Instituições da Rede Municipal de Ensino no ano
letivo de 2020-2021, nas quantidades, forma e condições estabelecidas no presente edital, anexos e termo de referências.
Legislação: Lei 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2020 e Instrução Normativa nº 206/2020, Decretos Municipais nº 6.780/2014 e nº
8.400/2020, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas alterações.

Data e Horário da realização: 11 de Novembro de 2020, às 09:00 horas (horário de Brasília).

Edital e Local de Realização: Site: https://comprasbr.com.br/

Ponta Porã-MS, 20 de Outubro de 2020.

Anderson Luiz Gracia Amorim
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10479/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº  62/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2020

O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, informa os interessados que fará realizar licitação na Modalidade de Pregão
Presencial.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Fraldas Geriátricas e Pediátricas para estoque no almoxarifado central e posterior
utilização nas secretarias Municipais, conforme especificações e quantidades estabelecidas no presente edital, termo de referência e seus
anexos.
Legislação: Lei nº 10.520/2002, Decretos Municipais nº 6.780/2014 e nº 7.737/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a
Lei nº 8.666/1993, com suas alterações.
Data e Horário da realização: 19 de Outubro de 2020, às 08h00min horas (horário de MS).
Local de Realização do Pregão: Sala de licitações, sito à Rua Guia Lopes, 663 – Centro-Ponta Porã-MS.
Edital: O presente edital estará disponível aos interessados no site:
www.pontapora.ms.gov.br>governo>licitacao-editais

Ponta Porã-MS, 27 de Outubro de 2020

HELENA BRITES INSAURRALDES
Pregoeira

Aviso

Diário Oficial de Edição 3532,Ponta Porã-MS 27.10.2020

 41

Ponta Porã – MS, 26 de outubro de 2020.

DULCE MARIA SILVEIRA MANOSSO
Secretária Municipal de Administração

HELIO PELUFFO FILHO

Prefeito Municipal

PORTARIA N. º 066/20/PER.MÉD
EXTRATO DE PORTARIAS DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO DOENÇA

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ponta Porã – PREVIPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
vem dar publicidade acerca das decisões emanadas pela Perícia Médica Municipal - SEPEM - aos servidores e períodos abaixo relacionados,
que passaram pela Perícia Médica nos dias 22 e 23 de outubro de 2020.

N.
º

NOME SECRETARIA ESPÉCIE PERÍODO

1.  ANA BEUNA FERREIRA ASSIST. SOCIAL LIC.MEDICA 05 DIAS 19/10/20 A 23/10/20

2.  DENIS LEANDRO GOES SEG. PUBLICA LIC.MEDICA 10 DIAS 16/10/20 A 25/10/20

3.  JANETE BRAGA DA GAMA SAUDE LIC.MEDICA 10 DIAS 08/10/20 A 17/10/20

4.  MARCIA VALDEZ GOMES EDUCAÇÃO LIC.MEDICA 17 DIAS 14/10/20 A 30/10/20

5.  MARIA APARECIDA DA SILVA EDUCAÇÃO LIC.MEDICA 04 DIAS 19/10/20 A 22/10/20

6.  NORMA LUCIA VERA EDUCAÇÃO LIC.ACOMP. 07 DIAS 19/10/20 A 25/10/20

7.  VERONILDA GONZAGA ASSIST. SOCIAL LIC.MEDICA 07 DIAS 13/10/20 A 19/10/20

Diário Oficial

Órgão de Divulgação Oficial do Município de Ponta Porã – MS ..

______________________________________________________________________________________

Criado pela Lei Complementar Nº 15 de 02 / 07 / 2004

Órgão Oficial destinado à publicação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Ponta Porã - MS

PODER EXECUTIVO

Prefeito: HÉLIO PELUFFO FILHO

PODER LEGISLATIVO

Presidente: RONY LINO MIRANDA

ede: Rua Guia Lopes, 663 – Centro – Ponta Porã – MS
CEP: 79900-000 – Tel.: 3431-5367

Previporã

Fábio Augusto Martinez Caffarena
Diretor Presidente
Matrícula 022-01

Josiane Gonçalves Días
Gerente

Mat. 3059-01

Ponta Porã, 23 de outubro de 2020.